
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1304 Registro Generale
DEL 21/09/2012

N°.  231 Registro del Settore
DEL 10/09/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DI  UN  INCARICO  TECNICO  FINALIZZATO  ALLA
PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  PUBBLICO  –  ASSE  II  MIGLIORAMENTO
DELL’AMBIENTE E DELLO SPAZIO RURALE – MISURA – 227 – SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI – FORESTE

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 1 di 9



Premesso che
- con determinazione dell’Autorita’ di Gestione PSR 2007-2013 n. 148 del 31 luglio 2012 (BURP 

n. 115 del 02-08-2012), è stato approvato il “Bando pubblico per la presentazione delle domande  
di aiuto”, nell’ambito del P.S.R. Puglia 2007-2013, Misura 227 - Azione 1- 2 – 3 “Sostegno agli 
investimenti non produttivi – foreste”;

- che il sudetto atto, destinato a Regione Puglia, Province, Comuni, Enti Parco, Privati, singoli ed 
associati (art. 42, comma 1, Reg. CE 1698/05), prevede il riconoscimento di aiuti nella sola forma 
di contributo in conto capitale nella misura del 100% della spesa ammissibile, per interventi, tra 
l’altro, di “Valorizzazione turistico ricreativa dei boschi”

- gli obiettivi specifici della succitata misura sono la tutela e la conservazione della diversità delle 
specie e degli habitat, mediante l'utilizzo di  sistemi agricoli e forestali ad alto valore naturale;

- l’ente  di gestione del  Parco Naturale  prevede,  tra le sue finalità,  anche la  tutela  degli  habitat 
naturali e la valorizzazione dei sistemi agricoli e forestali;

- con determinazione n. 752/2011 il dirigente del Settore Ecologia della Regione Puglia stanziava, a 
favore del Comune di Ugento, la somma di € 60.000,00, finalizzata al sostegno delle spese di 
gestione del Parco Naturale Regionale “Litorale di Ugento”;

- con determinazione del Responsabile del Settore urbanistica ed Assetto del Territorio n. 1023 del 
01/08/2012 si accertavano ed impegnavano le succitate somme sugli interventi e per gli importi, di 
seguito indicati :

Intervento
Cap.  e  Art. 
IMP

Importo 
impegnato 

Descrizione

1090602
cap 1040
Art. 3
IMP 1256

1.500,00 € Acquisto di beni per la gestione del Parco 
(Benzina, cancelleria, ecc.)

1090603
cap 1050
Art. 18
IMP 1257

17.226,00 €
Acquisizione di servizi per la gestione del 
Parco  (Incarichi  professionali,  spese 
pulizia, assicurazione, sito web, ecc.)

1090601
Cap 1035
Art. 1
IMP 1258

23041,48 € Incarico CO.CO.CO.

1090607
cap 1080
Art. 2
IMP 1259

230,00 € Bollo auto

1090607
cap. 1522
Art. 1
IMP 1260

1.958,52 € Fondo IRAP

2090606
cap.2480
Art. 2
IMP 1261

15.000,00 € Progettazione

- dando atto che la  somma complessiva di  € 1.044 risultava già impegnata con determinazione 
n.335/2012 (IMP. 395) ai fini dell’acquisto della Polizza RC auto;

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 2 di 9



Considerato che
- all’art. 10 del bando in questione “Modalita’ e termini di presentazione delle domande di aiuto e  

della  documentazione  allegata”  si  stabilisce  che  il  soggetto  proponente  deve  “delegare  un  
tecnico incaricato alla compilazione di un Elaborato Tecnico Informatico reso disponibile sul  
portale  regionale  www.pma.regione.puglia.it,  mediante  il  modello  di  delega  secondo  il  modello  
allegato 2 disponibile sul sito del PSR (www.svilupporurale.regione.puglia.it), corredata anche  
dalla specifica utorizzazione con la quale il richiedente gli aiuti consente al tecnico prescelto  
l’accesso al proprio fascicolo aziendale ed alla compilazione della domanda di aiuto sul portale  
www.sian.it.”.  È,  altresì,  stabilito  che  “  Il  Tecnico  incaricato  dalla  ditta  dovrà  richiedere  
l’autorizzazione  alla  predisposizione  del  suddetto  Elaborato  Tecnico  Informatico  ed  alla  
compilazione delle domande di aiuto, compilando l’apposito modello allegato 1 e inviandolo a  
mezzo fax o mail al Responsabile di Misura”;

- a tal fine si rende necessario procedere con urgenza all’individuazione di un tecnico, stante la 
scadenza dell’ operatività del portale SIAN, fissata per le ore 12:00 del 1/10/2012, in possesso 
anche di specifiche competenze nel settore degli interventi selviculturali;

- l’art.  90,  comma  1,  del  D.Lgs.  163/2006 e  ss.mm.ii.  prevede  che  le  prestazioni  relative  agli 
incarichi  di  supporto  tecnico-amministrativo  alle  attività  del  responsabile  del  procedimento 
possono essere espletate dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti o da: 

• liberi professionisti singoli od associati nelle forme di cui alla legge 23 novembre 1939 n. 
1815 e successive modificazioni, ivi compresi, con riferimento agli interventi inerenti al 
restauro e alla manutenzione di beni mobili e delle superfici decorate di beni architettonici, 
i soggetti con qualifica di restauratore di beni culturali ai sensi della vigente normativa;

• società di professionisti;
• società di ingegneria;
• raggruppamenti temporanei costituiti dai sopraelencati soggetti;
• consorzi stabili di società di professionisti e di società di ingegneria, anche in forma mista;

- l’art. 90, comma 6, del suddetto decreto stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici possono 
affidare, ai soggetti di cui al precedente punto, lo svolgimento di attività tecnico-amministrative 
connesse  alla  progettazione,  solamente  nei  casi  accertati  e  verificati  dal  Responsabile  del 
Procedimento di carenza in organico di personale tecnico, ovvero in caso di difficoltà di rispettare 
i tempi della programmazione dei lavori o di svolgere le funzioni di istituto, in caso di lavori di  
speciale  complessità  o di rilevanza architettonica o ambientale,  oppure in caso di necessità  di 
predisporre progetti integrali, così come definiti dal regolamento, che richiedono l'apporto di una 
pluralità di competenze; 

- sono state individuate, e quantificate in € 1.000,00 oltre iva, le somme serventi la compilazione 
della domanda di aiuto sul portale  www.sian.it, a valere sull’intervento 1090603 cap 1050 Art. 18 
IMP 1257 del bilancio 2012 assunto con determinazione n. 1023 del 01/08/2012;

- all’aggiudicazione del  servizio tecnico in  questione,  essendo gli  importi  di  spesa inferiori  a € 
40.000,00, si può procedere con affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli articoli 
91, comma 2, e 125, comma 11, del D.Lgs n.163/2006 così come modificato dall’art. 4 comma 2, 
lett.m  bis)  Legge  n.106/2011  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto  legge  13 
maggio 2011, n. 70 Semestre Europeo - Prime disposizioni urgenti per l'economia;

- il fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è la partecipazione al bando pubblico 
– ASSE II Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale – MISURA – 227 – Sostegno agli 
Investimenti non Produttivi – Foreste, pubblicato sul bollettino ufficiale n. 115 del 02-08-2012;

- l’oggetto del contratto è il conferimento di un incarico tecnico finalizzato alla  compilazione della 
domanda di aiuto sul portale www.sian.it ed il supporto alle attività di progettazione degli interventi 
selviculturali;

- la forma del contratto è quella della scrittura privata, come da disciplinari allegati;
Esperite le necessarie indagini e: 

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 3 di 9

http://www.pma.regione.puglia.it/
http://www.sian.it/
http://www.sian.it/
http://www.sian.it/


RILEVATO che, nell’ambito dell’organizzazione di questo Ente, non è possibile far fronte alle attività di 
competenza suddette, per le quali sono richieste professionalità tecniche nel campo della selvicultura allo 
stato attuale non disponibili all’interno del Settore Scrivente;
CONSIDERATO  che  per  le  prestazioni  richieste  è  previsto  una  somma,  commisurata  alla  tipologia 
dell’incarico ed alla sua durata, di importo inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, così come disciplinato 
dal  comma  11 dell’art.  125 del  Codice  non si  dà  luogo  a  richieste  di  offerte  economiche  mediante  
procedure negoziate di affidamento, ma è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;
RITENUTO di procedere nell’affidamento di un servizio tecnico a professionisti tecnici esterni;

CONSIDERATO che a seguito di comunicazioni intercorse tra il Responsabile del Settore Urbanistica ed 
Assetto  del  Territorio  ed  la  dott.ssa  Dott.ssa  Cristina  Rugge,  nata  a  Lecce  il  18/11/1973,  C.F. 
RGGCST73S58E506U, con studio in Cavallino, CAP 73020 alla Via T. Livio, 96, iscritta all’ordine degli 
Agronomi e Forestali della Provincia di Lecce al n. 551, P. I. 03968460752, quest'ultima ha manifestato 
per le vie brevi la propria disponibilità alla  compilazione della domanda di aiuto sul portale www.sian.it ed 
a fornire un supporto tecnico-scientifico alla progettazione degli interventi seviculturali previsti nel bando 
in questione, per una somma complessiva pari ad € 1.000,00 oltre iva;
RITENUTO di stabilire congruo, in relazione alle  attività  da svolgere, il  compenso complessivo di € 
1.000,00  oltre IVA;

VERIFICATA la  disponibilità  necessaria  per  l’affidamento  dell’incarico  sull’intervento  1090603 cap 
1050 Art. 18 IMP 1257 del bilancio 2012 assunto con determinazione n. 1023 del 01/08/2012;
ATTESA la propria competenza ai sensi del citato dell’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000

Visti:
- il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
- il D.P.R. n. 384/2001
- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
- il R.D. 23.5.1924, n. 827;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa,

DI  AFFIDARE  alla  dott.ssa  Dott.ssa  Cristina  Rugge,  nata  a  Lecce  il  18/11/1973,  C.F. 
RGGCST73S58E506U, con studio in Cavallino, CAP 73020 alla Via T. Livio, 96, iscritta all’ordine degli 
Agronomi  e  Forestali  della  Provincia  di  Lecce  al  n.  551,  P.  I.  03968460752,  l’incarico  per  la 
compilazione  della  domanda di aiuto sul portale  www.sian.it  e  per il  supporto tecnico-scientifico  alla 
progettazione  degli  interventi  seviculturali,  ai  fini  della  partecipazione  al  bando pubblico  – ASSE II 
Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale – MISURA – 227 – Sostegno agli Investimenti non 
Produttivi – Foreste, pubblicato sul bollettino ufficiale n. 115 del 02-08-2012, per una somma totale di  € 
1.000,00 oltre iva;

DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare di affidamento nell’ambito dei quali sono stabilite le 
condizioni ed i termini per l’espletamento del servizio richiesto;
DI  PRECISARE  che  l’incarico  deve  intendersi  come  affidamento  di  un  servizio  tecnico,  ai  sensi 
dell’Art.90 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., che prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà 
costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente, né di collaborazione coordinata e 
continuativa;

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 4 di 9

http://www.sian.it/
http://www.sian.it/


DI DARE ATTO che l’affidamento in parola risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari  di  cui  alla  legge  n.  136/2010  come  modificata  dalla  legge  217/2010  e  che  il  CIG  è 
Z9F064D28E 
DI  DARE  ALTRESÌ  ATTO  che  il  pagamento  avverrà  con  successivo  e  separato  atto  a  seguito  di 
presentazione di regolare fattura o ricevute di pagamento entro sessanta giorni dalla ricezione della stessa 
e solo a seguito della consegna, da parte del professionista incaricato, della rendicontazione delle attività 
svolte e alla  presa visione senza contestazione resa nella forma scritta  da parte del Responsabile del 
Settore
DI TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio  e  Finanze  per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4 del 
D.Lgs n.267/2000) e per i provvedimenti di competenza.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: € 1.210,00 (Euro milleducentodieci/00) iva ed oneri inclusi,  alla  Dott.ssa 
Cristina Rugge, nata a Lecce il 18/11/1973, C.F. RGGCST73S58E506U, con studio in Cavallino, 
CAP 73020 alla Via T. Livio, 96, iscritta all’ordine degli Agronomi e Forestali della Provincia di  
Lecce al n. 551, P. I. 03968460752

Causale: bando pubblico – ASSE II Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale – MISURA 
– 227 – Sostegno agli Investimenti non Produttivi – Foreste, pubblicato sul bollettino ufficiale n. 
115 del 02-08-2012. Affidamento incarico tecnico

Imputazione contabile: sull’intervento 1090603 cap 1050 Art. 18 IMP 1257 del bilancio 2012 
assunto con determinazione n. 1023 del 01/08/2012

CIG Z9F064D28E

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa.
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di pagamento 

frazionato in dodicesimi (art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000)
4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica 

la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 5 di 9



C o m u n e  d i  U g e n t o
Ufficio Ambiente

cap. 73059 – Provincia di Lecce
tel./ fax +39 0833 986074

e-mail : comuneugentoareaurb@libero.it 
www.comune.ugento.le.it

____________________________

SCHEMA  DI  DISCIPLINARE  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  UN  INCARICO  TECNICO 
FINALIZZATO  ALLA  PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  PUBBLICO  –  ASSE  II 
MIGLIORAMENTO  DELL’AMBIENTE  E  DELLO  SPAZIO  RURALE  –  MISURA  –  227  – 
SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI – FORESTE

CIG :Z9F064D28E

Tra

Il  Comune di Ugento C.F. 81003470754, rappresentato da Responsabile del Settore Urbanistica ed 
Assetto del Territorio, Ing. Leonardo Liviello e domiciliato in Piazza Adolfo Colosso, Ugento (LE);

e

la  dott.ssa  Cristina  Rugge,  nata  a  Lecce  il  18/11/1973,  C.F.  RGGCST73S58E506U,  con  studio  in 
Cavallino, CAP 73020 alla Via T. Livio, 96, iscritta all’ordine degli Agronomi e Forestali della Provincia 
di Lecce al n. 551, P. I. 03968460752

PREMESSO CHE:

• con determinazione dell’Autorita’ di Gestione PSR 2007-2013 n. 148 del 31 luglio 2012 (BURP 
n. 115 del 02-08-2012), è stato approvato il “Bando pubblico per la presentazione delle domande  
di aiuto”, nell’ambito del P.S.R. Puglia 2007-2013, Misura 227 - Azione 1- 2 – 3 “Sostegno agli  
investimenti non produttivi - foreste”.

• Che il scudetto atto, destinato a Regione Puglia, Province, Comuni, Enti Parco, Privati, singoli ed 
associati (art. 42, comma 1, Reg. CE 1698/05), prevede il riconoscimento di aiuti nella sola forma 
di contributo in conto capitale nella misura del 100% della spesa ammissibile, per interventi, tra 
l’altro, di “Valorizzazione turistico ricreativa dei boschi”

• all’art. 10 del bando in questione “Modalita’ e termini di presentazione delle domande di aiuto e  
della  documentazione  allegata”  si  stabilisce  che  il  soggetto  proponente  deve  “delegare  un  
tecnico incaricato alla compilazione di un Elaborato Tecnico Informatico reso disponibile sul  
portale  regionale  www.pma.regione.puglia.it,  mediante  il  modello  di  delega  secondo  il  modello  
allegato 2 disponibile sul sito del PSR (www.svilupporurale.regione.puglia.it), corredata anche  
dalla specifica utorizzazione con la quale il richiedente gli aiuti consente al tecnico prescelto  
l’accesso al proprio fascicolo aziendale ed alla compilazione della domanda di aiuto sul portale  
www.sian.it.”.  È,  altresì,  stabilito  che  “  Il  Tecnico  incaricato  dalla  ditta  dovrà  richiedere  
l’autorizzazione  alla  predisposizione  del  suddetto  Elaborato  Tecnico  Informatico  ed  alla  
compilazione delle domande di aiuto, compilando l’apposito modello allegato 1 e inviandolo a  
mezzo fax o mail al Responsabile di Misura”;

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 6 di 9

http://www.sian.it/
http://www.pma.regione.puglia.it/
mailto:comuneugentoareaurb@libero.it


• con Determina n. ___________ del _____________, il cui contenuto costituisce parte integrante 
del presente atto, che viene espressamente accettato dalla parti, si è proceduto all’approvazione 
dello Schema di Disciplinare di incarico regolante i rapporti fra il professionista dott.ssa Cristina 
Rugge ed il Comune di Ugento;

SI STABILISCE E SI CONVIENE QUANTO SEGUE

ART. 1 – Recepimento della premessa
Le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostanziale della presente convenzione.

ART. 2 – Oggetto del Contratto
Il  presente contratto  ha per  oggetto l’affidamento  di  un incarico  finalizzato  alla  compilazione  della 
domanda  di  aiuto  sul  portale  www.sian.it ed  al  supporto  tecnico-scientifico  alla  progettazione  degli 
interventi  seviculturali,  ai  fini  della  partecipazione  al  bando  pubblico  –  ASSE  II  Miglioramento 
dell’ambiente e dello spazio rurale – MISURA – 227 – Sostegno agli Investimenti  non Produttivi – 
Foreste, pubblicato sul bollettino ufficiale n. 115 del 02-08-2012. L’incarico dovrà svolgersi in sintonia 
operativa e funzionale con gli obiettivi previsti nel progetto e con gli indirizzi e gli orientamenti espressi 
dal Responsabile Unico del Progetto.
ART. 3 – Durata dell’incarico
Detto  incarico  avrà  una  durata  complessiva  di  giorni  lavorativi  10.  Le  attività  progettuali  saranno 
sviluppate  secondo  un  calendario  di  lavoro  definito  di  concerto  con  il  Responsabile  del  Settore 
Urbanistica ed Assetto del Territorio.

ART. 4 – Compenso e modalità di pagamento

Per la suddetta attività il Comune di Ugento riconoscerà alla dott.ssa Cristina Rugge, nata a Lecce il 
18/11/1973,  C.F.  RGGCST73S58E506U, con studio in  Cavallino,  CAP 73020 alla  Via T.  Livio,  96, 
iscritta all’ordine degli Agronomi e Forestali della Provincia di Lecce al n. 551, P. I. 03968460752
 un compenso complessivo pari ad EURO 1.210,00 (Euro milleduecentodiece/00)  IVA ed oneri inclusi, 
da  corrispondersi  a  conclusione  dell’incarico  ed  a  presentazione  di  adeguata  rendicontazione  delle 
attività  svolte.  L’importo  sarà  liquidato  dopo  che  il  Responsabile  competente  abbia  attestato  il 
conseguimento  degli  obiettivi  previsti.  Il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  accreditamento  della 
somma sul c/c bancario IBAN _________________________, previa emissione di regolare fattura. 

ART. 5 – Tracciabilità dei flussi finanziari

Il beneficiario dovrà impegnarsi ad osservare scrupolosamente quanto stabilito dalla Legge n.136 del 13 
Agosto 2010 e successive modifiche in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti 
dal presente incarico. Ai sensi dell’art. 1456 del c.c. ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art.3, 
comma 9 bis della Legge n.136/2010 e successive modifiche; il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale,  ovvero degli  strumenti  idonei a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  costituisce 
causa di risoluzione del presente contratto.

ART. 6 – Inadempienze e Penali

Nel caso in cui la dott.ssa Cristina Rugge non esegua in tutto o in parte le prestazioni dovute come sopra 
specificate o di ingiustificato ritardo nelle stesse, il Comune di Ugento ha facoltà, previa messa in mora,  

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 7 di 9

http://www.sian.it/


di  dichiarare  la  decadenza  dell'incarico,  senza  che  la  parte  incaricata  possa  pretendere  compensi  o 
indennizzi di sorta, eccezione fatta per i compensi dovuti proporzionalmente per l'opera già prestata.
Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere, le parti eleggono a Foro competente il Tribunale di 
Lecce.

ART. 7 – Varie

In ottemperanza all’art. 13 del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196, le Parti concordano che i dati in possesso 
del  Comune  di  Ugento  sono finalizzati  all’espletamento  di  tutte  le  attività  istituzionali  connesse  al 
presente incarico. Il trattamento di tali dati viene gestito direttamente dal Comune di Ugento in qualità 
di titolare attraverso l’utilizzo di applicativi informatici. La loro comunicazione o diffusione ad altri Enti 
pubblici  o soggetti  privati  viene effettuata  esclusivamente nei casi  e per le informazioni previste da 
norme di legge o di regolamenti. L’interessato che abbia conferito dati personali può esercitare i diritti 
di cui all’art. 7 del predetto D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso. Tutte le spese inerenti e conseguenti al 
presente  atto,  spese di  bollo  incluse,  sono a  carico  della  parte  nell’interesse  della  quale  si  renderà 
necessaria la registrazione .
Per tutto quanto non espressamente convenuto le parti fanno riferimento alle norme vigenti in materia.
Letto, approvato e sottoscritto.                                                   

Ugento, lì .................................................

Il Responsabile del Settore Urbanistica Il tecnico incaricato

  

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 8 di 9



N°.  1304 Registro Generale
DEL 21/09/2012

N° 231 Registro del Servizio
DEL 10/09/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DI  UN  INCARICO  TECNICO  FINALIZZATO  ALLA  PARTECIPAZIONE  AL  BANDO
PUBBLICO  –  ASSE  II  MIGLIORAMENTO  DELL’AMBIENTE  E  DELLO  SPAZIO  RURALE  –  MISURA  –  227  –
SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI – FORESTE 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 18 2012 SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEL PARCO 1254 5 1210,00

Ugento, lì 21/09/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/09/2012 ____________________

Determina  N° 1304 del 21/09/2012 (C.l. n. 1261 del 10/09/2012) - Pag 9 di 9


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
	Comune di Ugento

	PREMESSO CHE:
	SI STABILISCE E SI CONVIENE QUANTO SEGUE


